
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 февраля 2017 г. N 197 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства РФ от 21.07.2021 N 1230) 

 

 
В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля", с частью 2 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 246-ФЗ 
"О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля" Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской 
Федерации. 

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах установленной 
Правительством Российской Федерации предельной численности работников Федеральной службы 
по труду и занятости, а также средств, предусмотренных указанной Службе на руководство и 
управление в сфере установленных функций. 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 
 
 
 
 
 

Утверждены 
постановлением Правительства 

Российской Федерации 
от 16 февраля 2017 г. N 197 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства РФ от 21.07.2021 N 1230) 

 

 
1. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.07.2021 N 1230. 

2. Перечень видов государственного контроля (надзора), которые осуществляются с 
применением риск-ориентированного подхода, утвержденный постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17 августа 2016 г. N 806 "О применении риск-ориентированного подхода 
при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2016, N 35, ст. 5326), дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

"4. Федеральный государственный надзор за соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.". 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=2E1480FC2FB6BBF1290F25CE88FF8F6A598543145E302DD225212032F3AF5F0FE9ED298AD343973A865BA63F6890979185CF6C2A8853831DZ2J6G
consultantplus://offline/ref=2E1480FC2FB6BBF1290F25CE88FF8F6A59844A175D342DD225212032F3AF5F0FE9ED2989D34B9C6FD714A7632ECC84938ACF6E2C94Z5J3G
consultantplus://offline/ref=2E1480FC2FB6BBF1290F25CE88FF8F6A5C8D49105C312DD225212032F3AF5F0FE9ED298AD343973E845BA63F6890979185CF6C2A8853831DZ2J6G
consultantplus://offline/ref=2E1480FC2FB6BBF1290F25CE88FF8F6A598543145E302DD225212032F3AF5F0FE9ED298AD343973A865BA63F6890979185CF6C2A8853831DZ2J6G
consultantplus://offline/ref=2E1480FC2FB6BBF1290F25CE88FF8F6A598543145E302DD225212032F3AF5F0FE9ED298AD343973A865BA63F6890979185CF6C2A8853831DZ2J6G
consultantplus://offline/ref=2E1480FC2FB6BBF1290F25CE88FF8F6A5F85481E5F3A2DD225212032F3AF5F0FE9ED298AD343973C875BA63F6890979185CF6C2A8853831DZ2J6G

